Architektenforum 2011

Veranstaltungsort:

comcenter Brihl

Mainzerhofstr. 10
99084 Erfurt
T +49.361.6 64 02 30

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:15 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

VHV

VERSICHERUNGEN
/!
/// "5
ol e ® ARCHITEKTEN
;",‘ KAMMER
FEEENON N N [THORINGEN
[ ]
I ¢ Fiai
e m(gnter
1 teaer SR ICE
T %,} Datum: 14.04.2011
- T Beginn: 13:30 Uhr
Ende: 18:00 Uhr

Erfurt-West

Tagesprogramm

Empfang

BegrufRung und Einleitung
Dipl.-Ing. Dieter Sillmann / Gebietsdirektor Thuringen, VHV Erfurt

,Der Architekt im Spannungsfeld geistig-schopferischer Leistung
und treuhanderischer Sachwalterstellung*

Dipl.-Ing. Hartmut Strube / Prasident Architektenkammer Thuringen, Erfurt

»Gesamtschuldnerische Haftung -

Gegenwartiger Sachstand in der gerichtlichen Praxis und
zukinftige Perspektiven von moglichen Novellierungen”

RA Dr. Alexander Arndt, Fachanwalt flr Bau- und Architektenrecht /
HFK Rechtsanwalte, Disseldorf

Ruckfragen

Kaffee-Pause

~Neue Wege im Konfliktfall — von der Rechtsposition zur Interessenoptimierung*
RA Dr. Tillmann Prinz, Mediator / Geschaftsfiihrer Bundesarchitektenkammer, Berlin

»Optimale Schadensregulierung an Praxisbeispielen®

RA Albert Gluick / Vertriebsleiter Vertriebsdirektion Bau Sud, VHV Miinchen

Ruckfragen

» Steuerlich geforderte Absicherung und Altersversorgung fir Architekten®

Michael Oliver, Direktionsbeauftragter VHV Leben

Ausklang mit Gesprachen zum Abendbuffet



JA Ich/Wir nehme/n verbindlich am Architektenforum 2011 am 14.04.2011 teil:

Veranstaltungsort:
comecenter Brihl
Mainzerhofstr. 10
99084 Erfurt

Eine Teilnahme ist leider nicht méglich.
Ich/Wir mochte/n aber Gber weitere Architektenforen und Vortrage informiert werden.

Bitte reservieren Sie mir / uns Teilnehmer-Platze fir

Herrn/Frau
Herrn/Frau
Firma
Stral3e/PLZ/Ort

Telefon Fax E-Mail

Firmenstempel/Unterschrift/Datum

ARCHITEKTEN

VHV [T

VERSICHERUNGEN THURINGEN






