Architektenforum 2011





Veranstaltungsort:

Mainzerhofstr. 10 99084 Erfurt

comcenter Brühl T +49.361.6 64 02 30

14.04.2011 Datum: Beginn: 13:30 Uhr Ende: 18:00 Uhr

	Tagesprogramm	
13:30 Uhr	Empfang	
14:00 Uhr	Begrüßung und Einleitung DiplIng. Dieter Sillmann / Gebietsdirektor Thüringen, VHV Erfurt	
14:15 Uhr	"Der Architekt im Spannungsfeld geistig-schöpferischer Leistung und treuhänderischer Sachwalterstellung" DiplIng. Hartmut Strube / Präsident Architektenkammer Thüringen, Erfurt	
14:30 Uhr	"Gesamtschuldnerische Haftung - Gegenwärtiger Sachstand in der gerichtlichen Praxis und zukünftige Perspektiven von möglichen Novellierungen" RA Dr. Alexander Arndt, Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht / HFK Rechtsanwälte, Düsseldorf	
15:15 Uhr	Rückfragen	
15:30 Uhr	Kaffee-Pause	
16:00 Uhr	"Neue Wege im Konfliktfall – von der Rechtsposition zur Interessenoptimierung" RA Dr. Tillmann Prinz, Mediator / Geschäftsführer Bundesarchitektenkammer, Berlin	
16:30 Uhr	"Optimale Schadensregulierung an Praxisbeispielen" RA Albert Glück / Vertriebsleiter Vertriebsdirektion Bau Süd, VHV München	
17:15 Uhr	Rückfragen	
17:30 Uhr	"Steuerlich geförderte Absicherung und Altersversorgung für Architekten" Michael Oliver, Direktionsbeauftragter VHV Leben	
18:00 Uhr	Ausklang mit Gesprächen zum Abendbuffet	

Erfurt-West

RÜCKANTWORT PER FAX +49.361.6 64 64-64

JA Ich/Wir nehr	ne/n verbindlich am Arc l	hitektenforum 2011 am 14.04.2011 teil:
Veranstaltu comcenter Mainzerhofs 99084 Erfur	Brühl tr. 10	
Eine Teilnah Ich/Wir möc	nme ist leider nicht möglich hte/n aber über weitere Aı	h. rchitektenforen und Vorträge informiert werden.
Bitte reservieren S	ie mir / uns Teilnehmer-l	Plätze für
Herrn/Frau		
Herrn/Frau		
Firma		
Straße/PLZ/Ort		
Telefon	Fax	E-Mail
Firmenstempel/Unte	rschrift/Datum	





VON EXPERTEN VERSICHERT

www.vhv-bauexperten.de